
Contacto

Teléfono 925259600
Fax 925266116
Correo Electrónico contratacion.edu.to@jccm.es

Dirección Postal

Avda. de Europa, 26
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/010592 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Toledo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S6JvywboxcwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Negociado sin publicidad ruta 361 IES. Talavera de la Reina. Itinerario: El Real de
San Vicente, Hinojosa de San Vicente, San Román de los Montes

Negociado sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 36.747,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.093,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.267,2 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S6JvywboxcwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925247400
Correo Electrónico secretariageneral.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Río Alberche, s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

AUTOCARES SAMAR S.A
NIF A28040418
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE ANDALUCIA KM. 9
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono 917230506
Correo Electrónico jjtristan@samar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.020 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días desde la notificación de la resolución de adjudicación mediante la aceptación por parte del
adjudicatario de la misma

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección Provincial de
Educación, Cultura y Deportes de Toledo

Dirección Postal

AVDA DE EUROPA 26
AVDA DE EUROPA 26,
(45005) TOLEDO España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 22/10/2024 a las 08:49 horas
Documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA DE EUROPA 26
AVDA DE EUROPA 26,
(45005) TOLEDO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 22/10/2024 a las 08:49 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección Provincial de
Educación, Cultura y Deportes de Toledo

Dirección Postal

AVDA DE EUROPA 26
(45005) TOLEDO España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Hasta el 21/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior

Descripción No se han recibido ofertas,solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un anuncio
anterior

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe por día de servicio prestado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2FkZewqHN7EwY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000014558223 |  2024-001171114 | Tue, 05 Nov 2024 12:00:57:331 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16004870261004034670600354674194853498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2FkZewqHN7EwYTJJ03sHog%3D%3D

